

117/22 – T

Question Booklet Alpha Code

A

	Question Booklet Sl. No.
--	--------------------------

A

Total Number of Questions : 100	Time : 90 Minutes
Maximum Marks : 100	

**INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D.**
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C)** and **(D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

A

**117/22 – T**

1. The Joint Commissioner's Report
  - i. Was the first colonial report on Malabar.
  - ii. Explained reasons for agrarian unrest among Mappila Muslims.
  - iii. Was brought out in 1792 – 93.

A) All of the above (i, ii and iii)                      B) Only ii and iii  
C) Only i and ii    D) Only i and iii
  
2. The Second Kerala Provincial Conference held in Palghat in 1923 passed a resolution for
  - i. Equal participation of Indians in administration.
  - ii. Mutual harmonious relationship between Hindus and Muslims.
  - iii. End of exorbitant export duties.

A) None of the above (i, ii and iii)                      B) Only i  
C) Only ii    D) Only iii
  
3. The movement that was a part of the formal programme of the Non Co-operation Movement.
  - i. Drive against liquor consumption.
  - ii. Move to remove untouchability.
  - iii. None of the above.

A) Only iii    B) Only ii  
C) Only i    D) None of the above (i, ii and iii)
  
4. The activities of the Chittagong Rebels were characterised by
  - i. Group action aimed at the colonial State.
  - ii. Participation of young women.
  - iii. All of the above.

A) Only iii    B) Only ii  
C) Only i    D) None of the above (i, ii and iii)
  
5. What is to be done ? was
  - i. The basic text of the Mensheviks.
  - ii. Against 'legal Marxists' and economism.
  - iii. Charter of demands submitted to the Czar.

A) Only i    B) Only ii  
C) Only iii    D) None of the above (i, ii and iii)

1. இணை ஆணையர் அறிக்கை
  - i. மலபார் பற்றிய முதல் காலனித்துவ அறிக்கை.
  - ii. மாப்பிள முஸ்லீம்களிடையே விவசாய நிலையின்மைக்கான காரணங்களை விளக்கினார்.
  - iii. 1792 – 93 இல் கொண்டுவரப்பட்டது.

A) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)      B) ii, iii மட்டும்  
C) i, ii மட்டும்      D) i, iii மட்டும்
2. 1923 ஆம் ஆண்டு பால்காட்டில் நடைபெற்ற இரண்டாவது கேரள மாகாண மாநாடு இதற்கான தீர்மானத்தை நிறைவேற்றியது.
  - i. நிர்வாகத்தில் இந்தியர்களின் சம பங்கேற்பு.
  - ii. இந்துக்களுக்கும் முஸ்லீம்களுக்கும் இடையிலான பரஸ்பர இணக்கமான உறவு
  - iii. அதிகப்படியான ஏற்றுமதி வரிகளின் முடிவு

A) இவை எதுவுமில்லை (i, ii, iii)      B) i மட்டும்  
C) ii மட்டும்      D) iii மட்டும்
3. ஒத்துழையாமை இயக்கத்தின் முறையான திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக இருந்த இயக்கம்
  - i. மது அருந்துவதற்கு எதிரான பிரச்சாரம்.
  - ii. தீண்டாமையை அகற்ற நடவடிக்கை.
  - iii. மேலே எதுவும் இல்லை.

A) iii மட்டும்      B) ii மட்டும்  
C) i மட்டும்      D) இவை எதுவுமில்லை (i, ii, iii)
4. சிட்டகாங் கிளர்ச்சியாளர்களின் செயல்பாடுகள் இப்படி வகைப்படுத்தப்பட்டன.
  - i. காலனித்துவ அரசை இலக்காகக் கொண்ட குழு நடவடிக்கை.
  - ii. இளம் பெண்களின் பங்கேற்பு.
  - iii. மேலே உள்ள அனைத்தும்.

A) iii மட்டும்      B) ii மட்டும்  
C) i மட்டும்      D) இவை எதுவுமில்லை (i, ii, iii)
5. என்ன செய்ய வேண்டும் ? இது
  - i. மென்ஷிவிக்குகளின் அடிப்படை சோதனை.
  - ii. 'சட்ட மார்க்சியம்' மற்றும் பொருளாதாரத்திற்கு எதிரானது.
  - iii. சார்ரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கோரிக்கைகளின் சாசனம்.

A) i மட்டும்      B) ii மட்டும்  
C) iii மட்டும்      D) இவை எதுவுமில்லை (i, ii, iii)

**117/22 – T**

6. The Directorate of Enforcement is empowered to
- i. Investigate the offence of money laundering and violations of foreign exchange laws.
  - ii. Investigate governmental corruption.
  - iii. Investigate cases of tax evasion.
- A) Only i   B) Only ii  
C) Only iii    D) None of the above (i, ii and iii)
7. Which one of the following sequencing is correct according to the layers of Atmosphere ?
- A) Stratosphere – Mesosphere – Exosphere – Thermosphere – Troposphere  
B) Troposphere – Stratosphere – Mesosphere – Thermosphere – Exosphere  
C) Mesosphere – Troposphere – Exosphere – Stratosphere – Thermosphere  
D) Thermosphere – Stratosphere – Mesosphere – Troposphere – Exosphere
8. Aravally range is the oldest mountain range in India. Which one of the following statements is not significant about Aravally mountain range ?
- A) Aravally range became a barrier during monsoon, so monsoon clouds move east ward towards and nurture sub Himalayan rivers and feeding North Indian plane  
B) Aravally becomes a block between Thar Desert and North Indian plane  
C) Aravally acts as a separation wall between North and South India  
D) A greener Aravally acts as a ground water recharge for the region facing acute water scarcity
9. Straits are thin water bodies that separate main land and connects two major ground water resources. Bosphorus strait separates Asian Turkey from European and it connects
- A) Black Sea and Sea of Marmara  
B) Atlantic Ocean and Mediterranean Sea  
C) Black Sea and Arabian Sea  
D) Mediterranean Sea and Baltic Sea
10. Which condition (Temperature, Rainfall and Soil type) among the following is better for wheat cultivation ?
- A) Temperature – 22 – 32°C; Rainfall – 150 – 300 cm; Soil – deep clayey and loamy soil  
B) Temperature – 27 – 32°C; Rainfall – 50 – 100 cm; Soil – inferior alluvial or loamy soil  
C) Temperature – 20 – 25°C (mild cool and dry climate); Rainfall – 40 – 45 cm; soil – loamy soil  
D) Temperature – 10 – 15°C (sowing time) 21 – 26°C (Ripening and Harvesting time); Rainfall – 75 – 100 cm; Soil – well drained fertile loamy and clayey loamy

6. அமலாக்க இயக்குனரகத்திற்கு இதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- பணமோசடி மற்றும் அந்நியச் செலாவணி சட்டங்களை மீறுதல் போன்ற குற்றங்களை விசாரிக்கவும்.
  - அரசாங்க ஊழலை விசாரிக்கவும்.
  - வரி ஏய்ப்பு வழக்குகளை விசாரிக்கவும்.
- A) i மட்டும்  
B) ii மட்டும்  
C) iii மட்டும்  
D) இவை எதுவுமில்லை (i, ii, iii)
7. வளிமண்டலத்தின் அடுக்குகள் பின்வரும் வரிசை முறைகளில் அமைந்திருக்கும்
- ஸ்ட்ராடோஸ்பியர்- மீசோஸ்பியர்- எக்ஸோஸ்பியர்- தெர்மோஸ்பியர்- ட்ரோபோஸ்பியர்
  - ட்ரோபோஸ்பியர்- ஸ்ட்ராடோஸ்பியர்- மீசோஸ்பியர்- தெர்மோஸ்பியர்- எக்ஸோஸ்பியர்
  - மீசோஸ்பியர்- ட்ரோபோஸ்பியர்- எக்ஸோஸ்பியர்- ஸ்ட்ராடோஸ்பியர்- தெர்மோஸ்பியர்
  - தெர்மோஸ்பியர்- ஸ்ட்ராடோஸ்பியர்- மீசோஸ்பியர்- ட்ரோபோஸ்பியர்- எக்ஸோஸ்பியர்
8. ஆரவல்லி மலைத்தொடர் இந்தியாவின் மிகப் பழமையான மலைத்தொடர் ஆகும். ஆரவல்லி மலைத்தொடரைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் ஒன்று குறிப்பிடத்தக்கதாக இல்லை
- ஆரவல்லி மலைத்தொடர் மலைக்காலத்தின் போது ஒரு தடையாக மாறியது, அதனால் மன்குன் மேகங்கள் கிழக்கு நோக்கி நகர்ந்து துணை இமயமலை ஆறுகளை வளர்த்து வட இந்திய சமதளத்திற்கு உணவளிக்கின்றன.
  - ஆரவல்லி தார் பாலைக்கும் வட இந்திய சமதளத்திற்கும் இடையே ஒரு தொகுதியாக மாறுகிறது
  - ஆரவல்லி வட இந்தியாவிற்கும் தென்னிந்தியாவிற்கும் இடையே ஒரு பிரிவினை சுவராக செயல்படுகிறது
  - ஒரு பசுமையான ஆரவல்லி கடுமையான பற்றாக்குறையை எதிர்கொள்ளும் பகுதிக்கு நிலத்தடி நீர் ரீசார்ஜ் ஆக செயல்படுகிறது
9. ஸ்ட்ராடிஸ் என்பது மெயின் லேன்டைப் பிரித்து இரண்டு முக்கிய நிலத்தடி நீர் ஆதாரங்களை இணைக்கும் மெல்லிய நீர்நிலைகள் ஆகும். போஸ்பரஸ் ஜலசந்தி ஆசிய துருக்கியை ஐரோப்பாவிலிருந்து பிரிக்கிறது மற்றும் அது \_\_\_\_\_ ஐ இணைக்கிறது.
- கருங்கடல் மற்றும் மரமாரா கடல்
  - அட்லாண்டிக் பெருங்கடல் மற்றும் மத்தியதரைக்கடல்
  - கருங்கடல் மற்றும் அரேபிய கடல்
  - மத்தியதரைக் கடல் மற்றும் பால்டிக் கடல்
10. பின்வருவனவற்றில் எந்த நிலை (வெப்பநிலை, மழைப்பொழிவு மற்றும் மண் வகை) கோதுமை சாகுபடிக்கு சிறந்தது
- வெப்பநிலை – 22 – 32°C; மழைப்பொழிவு – 150 – 300 cm; மண் – ஆழமான களிமண் மற்றும் லோமீ மண்
  - வெப்பநிலை – 27 – 32°C; மழைப்பொழிவு – 50 – 100 cm; மண் தாழ்வான வண்டல் அல்லது லோமீ மண்
  - வெப்பநிலை – 20 – 25°C (லேசான குளிர் மற்றும் வறண்ட காலநிலை); மழைப்பொழிவு – 40 – 45 cm; மண் – லோமீ மண்
  - வெப்பநிலை – 10 – 15°C (விதைக்கும் நேரம்) 21 – 26°C (பழுக்கும் மற்றும் அறுவடை நேரம்); மழைப்பொழிவு – 75 – 100 cm; மண்-நன்கு வடிகட்டிய வளமான லோமீமண் மற்றும் களிமண் லோமீ மண்

117/22 – T

11. Following is the list of Hydro Electric Projects in Kerala. Which among them is the Hydro Electric Project in Idukki district ?
- A) Lower Periyar, Neriya Mangalam, Panniyur, Sengulam
  - B) Sholayar, Sabarigiri, Peringalkuthu, Kalladi
  - C) Idamalayar, Kakkad, Sholayar, Idukki
  - D) Pallivasal, Kuttiadi, Malakavu, Sholayar
12. Basin Countries of Bay of Bengal
- A) India, Sri Lanka, Malaysia, Bhutan, Bangladesh
  - B) Bangladesh, Nepal, Sri Lanka, Myanmar, Andaman
  - C) Bangladesh, India, Indonesia, Myanmar, Sri Lanka
  - D) Myanmar, India, Pakistan, Indonesia, Malaysia
13. Which of the following statement is/are true in the case of recent Indian labour market ?
- A) There has been tremendous change in India's Work Force Participation Rate after 1990
  - B) Female Work force participation has been quite high in India
  - C) Both A and B
  - D) Neither A nor B
14. NABARD (National Bank for Agriculture and Rural Development) is an example for
- A) Non-Banking Financial Intermediary
  - B) Banking Financial Intermediary
  - C) Statutory Non-Banking Financial Organization
  - D) Statutory Banking Financial Intermediary
15. Which of the following statement is/are correct about the assessment of five year plans in India ?
- I. The Second Five Year Plan was a big success despite the scarcity of foreign exchange reserve.
  - II. The Second Plan was based on Wage Good Model.
  - III. The First Plan was a great success as the production targets were more than fulfilled.
- A) Only (I and III)
  - B) Only (III)
  - C) Only (II and III)
  - D) Only (I)

A

11. கேரளாவின் ஹைட்ரோ எலக்ட்ரிக் திட்டத்தின் பட்டியல் கீழே உள்ளது. அவற்றில் எது இடுக்கி மாவட்டத்தில் உள்ள நீர் மின் திட்டம்
- A) கீழ் பெரியார், நேரியமங்கலம், பண்ணியூர், செங்குளம்  
 B) சோலையார், சபரிகிரி, பேரிங்கல்குத்து, கல்லடி  
 C) இடமலையார், காக்காடு, சோலையார், இடுக்கி  
 D) பள்ளிவாசல், குட்டியடி, மலக்காவு, சோலையார்
12. வங்காள விரிகுடாவின் படுகை நாடுகள்
- A) இந்தியா, ஸ்ரீலங்கா, மலேசியா, பூடான், வங்காளதேசம்  
 B) வங்காளதேசம், நேபாளம், ஸ்ரீலங்கா, மியான்மர், அந்தமான்  
 C) வங்காளதேசம், இந்தியா, இந்தோனேசியா, மியான்மர், ஸ்ரீலங்கா  
 D) மியான்மர், இந்தியா, பாகிஸ்தான், இந்தோனேசியா, மலேசியா
13. சமீபத்திய இந்திய தொழிலாளர் சந்தையின் விஷயத்தில் பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரி/சரியானது ?
- A) 1990 க்குப் பிறகு இந்தியாவின் தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதத்தில் மிகப்பெரிய மாற்றம் ஏற்பட்டுள்ளது  
 B) இந்தியாவில் பெண் பணியாளர்களின் பங்களிப்பு மிக அதிகமாக உள்ளது.  
 C) A மற்றும் B இரண்டும்  
 D) A அல்லது B இல்லை
14. நபார்டு (விவசாயம் மற்றும் கிராமப்புற வளர்ச்சிக்கான தேசிய வங்கி) இதற்கு ஒரு எடுத்துக்காட்டு
- A) வங்கி அல்லாத நிதி இடைத்தரகர்  
 B) வங்கி நிதி இடைத்தரகர்  
 C) சட்டப்பூர்வ வங்கி அல்லாத நிதி ஆர்கனைஸேஷன்  
 D) சட்டப்பூர்வ வங்கி நிதி இடைத்தரகர்
15. இந்தியாவில் ஐந்தாண்டுத் திட்டங்களின் மதிப்பீட்டைப் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது ?
- I. அந்நிய செலாவணி இருப்பு பற்றாக்குறை இருந்த போதிலும் இரண்டாவது ஐந்தாண்டுத் திட்டம் பெரிய வெற்றியைப் பெற்றது.  
 II. இரண்டாவது திட்டம் ஊதிய நல்ல மாதிரியை அடிப்படையாகக் கொண்டது.  
 III. உற்பத்தி இலக்குகள் அதிகமாக நிறைவேற்றப்பட்டதால் முதல் திட்டம் பெரும் வெற்றி பெற்றது.
- A) I மற்றும் III மட்டும்  
 B) III மட்டும்  
 C) II மற்றும் III மட்டும்  
 D) I மட்டும்

## 117/22 – T

16. Of the following which is not a major area of work related to the Department of Investment and Public Asset Management (DIPAM) that comes under the Union Finance Ministry ?
- I. Strategic Disinvestment.
  - II. Recapitalization of Public Sector Banks.
  - III. Minority Stake Sales.
  - IV. Asset Monetization.
- A) Only (I and III)                      B) Only (III and IV)  
C) Only (II)                                D) Only (IV)
17. Of the following which is/are not included in the list of centre indirect taxes subsumed in to the Goods and Services Taxes (GST) in India ?
- I. Entry Tax and Entertainment Tax (other than taxes levied by local bodies).
  - II. Excise duty levied under medical and toilet preparations.
  - III. Service Tax.
  - IV. Tax on Lottery, Betting and Gambling.
- A) Only (I and IV)                      B) Only (I and III)  
C) Only (II and III)                      D) Only (II and IV)
18. Which is true according to the Gender Gap Index 2021 prepared by the World Economic Forum ?
- A) Norway is the most gender equal Country and Pakistan is the least gender equal Country
  - B) Iceland is the most gender equal Country and Afghanistan is the least gender equal Country
  - C) Finland is the most gender equal Country and Afghanistan is the least gender equal Country
  - D) Bhutan is the most gender equal Country and Pakistan is the least gender equal Country
19. "Free and Compulsory education of all children in the age group of six to fourteen years" is guaranteed under which Article of the Indian Constitution ?
- A) Article 22                      B) Article 21 A                      C) Article 32                      D) Article 42
20. The Writ of Habeas Corpus can be issued against
- A) Private individuals only
  - B) Public authorities only
  - C) Both Private individuals and Public authorities
  - D) It cannot be issued against Private individuals or Public authorities



16. பின்வருவனவற்றில், மத்திய நிதி அமைச்சகத்தின் கீழ்வரும் முதலீடு மற்றும் பொதுச் சொத்து மேலாண்மைத் துறை (DIPAM) தொடர்பான முக்கியப் பகுதி அல்லாதது எது ?
- மூலோபாய முதலீடு அல்லாதது.
  - பொதுத்துறை வங்கிகளின் மறுமூலதனமாக்கல்.
  - சிறுபான்மை பங்கு விற்பனை.
  - சொத்து பணமாக்குதல்.
- A) I மற்றும் III மட்டும்                      B) III மற்றும் IV மட்டும்  
C) II மட்டும்                                      D) IV மட்டும்
17. பின்வருவனவற்றில், இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகளில் (GST) உட்படுத்தப்பட்ட மறைமுக வரிகளின் பட்டியலில் சேர்க்கப்படவில்லை.
- நுழைவு வரி மற்றும் கேளிக்கை வரி (உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் விதிக்கப்படும் வரிகள் தவிர).
  - மருத்துவ மற்றும் கழிப்பறை தயாரிப்புகளின் கீழ் விதிக்கப்படும் கலால் வரி.
  - சேவை வரி.
  - லாட்டரி, பந்தயம் மற்றும் சூதாட்டம் மீதான வரி
- A) I மற்றும் IV மட்டும்                      B) I மற்றும் III மட்டும்  
C) II மற்றும் III மட்டும்                      D) II மற்றும் IV மட்டும்
18. உலகப் பொருளாதார மன்றத்தால் தயாரிக்கப்பட்ட பாலின இடைவெளிக் குறியீடு 2021 இன் படி சரியானது எது ?
- நார்வே மிகவும் பாலின சம நாடு மற்றும் பாகிஸ்தான் குறைந்த பாலின சம நாடு
  - ஐஸ்லாந்து மிகவும் பாலின சம நாடு மற்றும் ஆப்கானிஸ்தான் குறைந்த பாலின சம நாடு
  - பின்லாந்து மிகவும் பாலின சம நாடு மற்றும் ஆப்கானிஸ்தான் குறைந்த பாலின சம நாடு
  - பூட்டான் மிகவும் பாலின சமநாடு மற்றும் பாகிஸ்தான் குறைந்த பாலின சம நாடு
19. “ஆறு முதல் பதினான்கு வயது வரையிலான அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி” என்பது இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- A) பிரிவு 22                      B) பிரிவு 21 A                      C) பிரிவு 32                      D) பிரிவு 42
20. ஹேபியஸ் கார்பஸ் ரிட் இதற்கு எதிராக வெளியிடப்படலாம்
- தனிப்பட்ட நபர்கள் மட்டும்
  - பொது அதிகாரிகள் மட்டும்
  - தனியார் அதிகாரிகள் மற்றும் பொது அதிகாரிகள் இருவரும்
  - தனிப்பட்ட நபர்கள் அல்லது பொது அதிகாரிகளுக்கு எதிராக அதை வெளியிட முடியாது.

**117/22 – T**

21. Separation of judiciary from the executive is guaranteed under  
A) Article 30                      B) Article 14                      C) Article 50                      D) Article 51
22. In which of the following cases did Justice K. S. Hegde observe that Fundamental Rights and Directive Principles of State Policy constituted the 'Conscience of the Constitution' ?  
A) Kesavananda Bharati vs State of Kerala  
B) M.C. Mehta vs Union of India  
C) Mohini Jain vs State of Karnataka  
D) D. K. Basu vs State of West Bengal
23. The word 'Integrity' was added in the preamble of the Indian Constitution as per which of the following Constitution Amendment Act ?  
A) 42<sup>nd</sup> Amendment Act                      B) 44<sup>th</sup> Amendment Act  
C) 1<sup>st</sup> Amendment Act                      D) 103<sup>rd</sup> Amendment Act
24. The division of powers between the Union Government and the State Governments is dealt under  
A) 7<sup>th</sup> Schedule                      B) 6<sup>th</sup> Schedule                      C) 9<sup>th</sup> Schedule                      D) 10<sup>th</sup> Schedule
25. Which of the following is the National language of India ?  
A) Hindi  
B) Malayalam  
C) English  
D) There is no National language of India as per the Constitution of India
26. According to Article 124(2) of the Indian Constitution, the age of retirement for the judges of the Supreme Court of India is  
A) 62                      B) 65                      C) 67                      D) 58
27. The 'Statue of Unity' is located in which of the following Indian State ?  
A) Bihar                      B) Karnataka                      C) Tamil Nadu                      D) Gujarat
28. Which is the book published by Kerala Sahitya Academy and compiled by Thrissur District Administration about Kerala floods ?  
A) Pralayaksharangal                      B) Pralayakazchakal  
C) Kannerkanal                      D) Mahamari
29. The State Government seeks legal advice from whom ?  
A) Attorney General                      B) Governor  
C) Chief Secretary                      D) Advocate General

21. நிர்வாகத்திலிருந்து நீதித்துறையைப் பிரிப்பது இதன் கீழ் உத்தரவாதம் அளிக்கப்படுகிறது  
A) பிரிவு 30                      B) பிரிவு 14                      C) பிரிவு 50                      D) பிரிவு 51
22. பின்வரும் எந்த வழக்குகளில் நீதிபதி K. S. ஹெக்டே, மாநிலக் கொள்கையின் அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் வழிகாட்டுதல் கோட்பாடுகள் 'அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் மனசாட்சியாக' அமைவதைக் கவனித்தார் ?  
A) கேசவானந்தா பாரதி vs கேரளா மாநிலம்  
B) M.C. மேத்தா vs யூனியன் ஆஃப் இந்தியா  
C) மோகினி ஜெயின் vs கர்நாடகா மாநிலம்  
D) D.K. பாசு vs மேற்கு வங்க மாநிலம்
23. பின்வரும் அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டத்தின் படி இந்திய அரசியலமைப்பின் முகப்புரையில் 'ஒருமைப்பாடு' என்ற வார்த்தை சேர்க்கப்பட்டது  
A) 42 வது திருத்தச் சட்டம்                      B) 44 வது திருத்தச் சட்டம்  
C) 1வது திருத்தச் சட்டம்                      D) 103வது திருத்தச் சட்டம்
24. மத்திய அரசுக்கும் மாநில அரசுக்கும் இடையிலான அதிகாரப் பகிர்வு கீழ்க்கண்டவாறு கையாளப்படுகிறது  
A) 7வது அட்டவணை                      B) 6வது அட்டவணை  
C) 9வது அட்டவணை                      D) 10வது அட்டவணை
25. கீழ்க்கண்டவற்றில் எது இந்தியாவின் தேசிய மொழி  
A) ஹிந்தி  
B) மலையாளம்  
C) ஆங்கிலம்  
D) இந்திய அரசியலமைப்பின் படி இந்தியாவில் தேசிய மொழி எதுவும் இல்லை
26. இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 124(2) இன் படி, இந்திய உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் ஓய்வு வயது  
A) 62                      B) 65                      C) 67                      D) 58
27. 'ஒற்றுமை சிலை' பின்வரும் எந்த இந்திய மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது  
A) பீகார்                      B) கர்நாடகா                      C) தமிழ்நாடு                      D) குஜராத்
28. இது கேரள சாகித்ய அகாடமியால் வெளியிடப்பட்ட மற்றும் கேரள வெள்ளம் குறித்து திருச்சூர் மாவட்ட நிர்வாகத்தால் வெளியிடப்பட்ட புத்தகம்  
A) பிரளயக்ஷரங்கள்                      B) பிரளயகய்சகல்  
C) கண்ணேகனல்                      D) மஹாமாரி
29. மாநில அரசு யாரிடம் சட்ட ஆலோசனை கேட்கிறது ?  
A) அட்டர்னி ஜெனரல்                      B) கவர்னர்  
C) தலைமைச் செயலாளர்                      D) அட்வகேட் ஜெனரல்

**117/22 – T**

30. Lokayukta can resign by submitting resignation to  
A) Chief Minister  
B) Governor  
C) Speaker  
D) Chief Justice of High Court
31. Name the Solid Waste Management Project started by Kudumbasree.  
A) Niyukti  
B) Thelima  
C) Thalir  
D) Samporn
32. Kerala State Commission for Protection of Child Rights came into existence on  
A) 2004  
B) 2005  
C) 2013  
D) 2012
33. In State Civil Service, Class I and Class II employees are known as  
A) Gazetted Officers  
B) Non-Gazetted Officers  
C) Government Officers  
D) Non-Government Officers
34. Which of the following statement is/are false about Ascorbic acid ?  
i. It shows antioxidant activity.  
ii. It is a strong reducing agent.  
iii. It can be synthesized in the body.  
iv. Involved in hydroxylation of prolyl and lysyl-residues of collagen.  
A) Only i and ii  
B) Only ii and iv  
C) Only iii  
D) Only i, ii and iv
35. Which of the following is the main thinking part of the human brain ?  
A) Hind brain  
B) Cerebrum  
C) Mid brain  
D) None of the above
36. Which of the following statement is/are correct about 'One Health' approach ?  
i. The objective of the concept of One Health is to improve human and animal health.  
ii. 'One Health' programme is mainly concerned with the health of human beings only.  
iii. It involves medical professionals only.  
A) Only ii and iii  
B) Only i  
C) All of the above i, ii and iii  
D) Only i and iii
37. Which of the following increases your risk for type 2 diabetes ?  
A) Not getting enough exercise  
B) Eating too much sugar  
C) Being over weight  
D) A and C
38. A project offering free treatment for all children (below 18 years of age) in Kerala irrespective of their income status is  
A) Arogyakiranam  
B) Amrutham  
C) Aardram  
D) Aswamedham

30. லோக்ஆயுக்தா ராஜினாமா செய்ய இவரிடம் ராஜினாமாவை கொடுக்கலாம்  
 A) முதல் அமைச்சர் B) கவர்னர்  
 C) பேச்சாளர் D) உயர் நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி
31. குடும்பநீயால் தொடங்கப்பட்ட திடக்கழிவு மேலாண்மைத் திட்டத்தின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்  
 A) நியுக்தி B) தெலிமா C) தளிர் D) சம்பூர்ன்
32. குழந்தை உரிமைகளைப் பாதுகாப்பதற்கான கேரள மாநில ஆணையம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு  
 A) 2004 B) 2005 C) 2013 D) 2012
33. மாநில அரசுப் பணியில், வகுப்பு I மற்றும் வகுப்பு II பணியாளர்கள் என அழைக்கப் படுபவர்கள்  
 A) அரசிதழ் அதிகாரிகள் B) அரசிதழ் அல்லாத அதிகாரிகள்  
 C) அரசு அதிகாரிகள் D) அரசு சாரா அதிகாரிகள்
34. ஆஸ்கோர்பிக் அமிலத்தைப் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது தவறானது ?  
 i. இது ஆன்டி-ஆக்ஸிடன்ட் செயல்பாட்டைக் கொண்டது.  
 ii. இது ஒரு வலுவான குறைக்கும் காரணி (reducing agent)  
 iii. இது உடலில் உருவாக்கப்படுகிறது.  
 iv. கொலாஜனின் புரோலைல் மற்றும் லைசில்-எச்சங்களின் ஹைட்ராக்சைலேஷனில் ஈடுபட்டுள்ளது.  
 A) i மற்றும் ii மட்டும் B) ii மற்றும் iv மட்டும்  
 C) iii மட்டும் D) i, ii மற்றும் iv மட்டும்
35. பின்வருவனவற்றில் மனித மூளையின் முக்கிய சிந்தனைப் பகுதி எது ?  
 A) பின் மூளை B) பெருமூளை  
 C) நடு மூளை D) இவை எதுவுமில்லை
36. 'ஒன் ஹெல்த்' அணுகுமுறை பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?  
 i. மனித மற்றும் விலங்குகளின் ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்துவதே 'ஒன் ஹெல்த்' என்ற கருத்தின் நோக்கமாகும்.  
 ii. 'ஒன் ஹெல்த்' திட்டம் முக்கியமாக மனிதர்களின் ஆரோக்கியத்தில் மட்டுமே அக்கறை கொண்டுள்ளது.  
 iii. இது மருத்துவ நிபுணர்களை மட்டுமே உள்ளடக்கியது.  
 A) ii மற்றும் iii மட்டும் B) i மட்டும்  
 C) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii) D) i மற்றும் iii மட்டும்
37. பின்வருவனவற்றில் எது நீரிழிவு வகை- 2 உங்கள் ஆபத்தை அதிகரிக்கிறது ?  
 A) போதிய உடற்பயிற்சி செய்வதில்லை B) அதிக சர்க்கரை சாப்பிடுவது  
 C) பருமனாக இருத்தல் D) A மற்றும் C
38. கேரளாவில் உள்ள அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் (18 வயதுக்குட்பட்ட) அவர்களின் வருமான நிலையைப் பொருட்படுத்தாமல் இலவச சிகிச்சை அளிக்கும் திட்டம்  
 A) ஆரோக்கியோகிரணம் B) அம்ருதம்  
 C) ஆர்த்ரம் D) அஸ்வமேதம்

117/22 – T

39. The Hubble constant has the dimension of  
A) Time                      B) Mass                      C) Distance                      D) Frequency
40. An eye specialist prescribes spectacles having combination of diverging lens of focal length 10 cm and a converging lens of 40 cm. The power of the lens combination in diopters is  
A) 7.5D                      B) -7.5D                      C) 12.5D                      D) -12.5D
41. The kinetic energy of a body increases by 125% due to change in velocity. The momentum of body changes by  
A) 150%                      B) 25%                      C) 50%                      D) 225%
42. Which Scientific payload from India was employed in Chandrayaan – I Mission to moon ?  
A) Chandrayaan – I X-ray Spectrometer (CIXS)  
B) Moon Impact Probe (MIP)  
C) Moon Mineralogy Mapper (M3)  
D) Radiation Dose Monitor (RADOM)
43. The gas possessing highest value of Root Mean Square (RMS) velocity at a definite temperature is  
A) Hydrogen                      B) Oxygen  
C) Sulphur dioxide                      D) Carbon dioxide
44. Which among the following elements have the highest metallic character ?  
A) Na                      B) K                      C) Li                      D) Rb
45. The relative order of acidity of the oxy-acids of chlorine is  
A)  $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_3 > \text{HClO}_4$                       B)  $\text{HClO} < \text{HClO}_2 < \text{HClO}_3 < \text{HClO}_4$   
C)  $\text{HClO}_3 > \text{HClO}_4 > \text{HClO} > \text{HClO}_2$                       D)  $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_4 > \text{HClO}_3$
46. Which of these two institutions collaborated for India Innovation Centre for Graphene ?  
A) CUSAT and C-MET  
B) Kerala Technical University and CUSAT  
C) C-MET and Digital University Kerala  
D) Digital University Kerala and CUSAT

A

39. ஹப்பிள் மாறிலியின் பரிமாணத்தைக் கொண்டுள்ளது  
 A) நேரம் B) நிறை  
 C) தூரம் D) அதிர்வெண்
40. டைவர்ஜிங் லென்ஸ் ஃபோகல் லெந்த் 10 செமீ மற்றும் 40 செமீ கன்வர்ஜிங் அளவுடன் கூடிய கண்ணாடிகளை ஒரு கண் நிபுணர் பரிந்துரைக்கிறார். டையோப்டர்களில் லென்ஸ் கலவையின் சக்தி  
 A) 7.5D B) -7.5D C) 12.5D D) -12.5D
41. வேகத்தில் ஏற்படும் மாற்றத்தால் உடலின் இயக்க ஆற்றல் 125% அதிகரிக்கிறது. உடலின் வேகம் மாறுகிற அளவு  
 A) 150% B) 25% C) 50% D) 225%
42. சந்திரயான் -I லிருந்து மிஷன் மூனுக்கு பயணத்தில் இந்தியாவிலிருந்து எந்த அறிவியல் பேலோட் பயன்படுத்தப்பட்டது ?  
 A) சந்திரயான் -I எக்ஸ்ரே ஸ்பெக்ரோமீட்டர் (CIXS)  
 B) மூன் இன்பேக்ட் புரோப் (MIP)  
 C) மூன் மினெராலஜி மேப்பர் (M3)  
 D) ரேடியேஷன் டோஸ் மானிட்டர் (RADOM)
43. ஒரு திட்டவட்டமான வெப்பநிலையில் ரூட் மீன் ஸ்குவயர் (RMS) வேகத்தின் அதிகபட்ச மதிப்பைக் கொண்ட வாயு  
 A) ஹைட்ரஜன் B) ஆக்ஸிஜன்  
 C) சல்பர் டை ஆக்சைடு D) கார்பன் டை ஆக்சைடு
44. பின்வரும் உலோகங்களில் மிக உயர்ந்த உலோகத் தன்மை கொண்டது  
 A) Na B) K C) Li D) Rb
45. குளோரினின் ஆக்ஸி ஆசிட்களின் அமிலத்தன்மையின் ஒப்பீட்டு வரிசை  
 A)  $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_3 > \text{HClO}_4$   
 B)  $\text{HClO} < \text{HClO}_2 < \text{HClO}_3 < \text{HClO}_4$   
 C)  $\text{HClO}_3 > \text{HClO}_4 > \text{HClO} > \text{HClO}_2$   
 D)  $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_4 > \text{HClO}_3$
46. இந்த இரண்டு நிறுவனங்களில் எது இந்தியா இன்னோவேஷன் சென்டர் ஃபார் கிராபீனுக்கு ஒத்துழைத்தது  
 A) CUSAT மற்றும் C-MET  
 B) கேரளா தொழில்நுட்ப பல்கலைக்கழகம் மற்றும் CUSAT  
 C) C-MET மற்றும் கேரளாவின் டிஜிட்டல் பல்கலைக்கழகம்  
 D) டிஜிட்டல் பல்கலைக்கழகம் கேரளா மற்றும் CUSAT

117/22 – T

47. 'Once there lived a woman who restrained herself from the stringent rules of caste system. While she was carrying a child, she broke the caste law by drinking water from a pot made of arecanut leaf being used by an outcast. Annoyed by this incident the head of the family killed her. The villagers came to the conclusion that the assassinated woman must have emerged as a Goddess. Her Theyyams performed in every year in the month of April'.

The above description is related to which of the following Theyyam in Kerala ?

- A) Padamadakki Bhagavathi                      B) Padikutty Amma  
C) Manakkot Amma                                D) Puthiya Bhagavathy

48. Which of the following statements is/are related to Sunil Chhetri ?

- i. Sunil Chhetri is nick named as 'Sikkimese Sniper'.  
ii. Only Indian Player to be inducted in Asian Football Hall of Fame.  
iii. The first footballer to receive Khel Ratna Award.

- A) i only    B) i and ii only  
C) iii only    D) All of them

49. Read the following statements and then choose the correct answer.

- i. The Bharat Bhavan is a cultural institution, set up in 1984, with the aim of leading and encouraging such a symbiosis between communities and cultures.  
ii. The Bharat Bhavan instituted a 'Vivarthaka Ratnam' Award for Best Translator.

- A) Both are true                                    B) Only statement i is true  
C) Only statement ii is true                    D) Both are false

50. Match the following :

- |                 |                      |
|-----------------|----------------------|
| i. A. T. Kovoor | a. M. Vasudevan Nair |
| ii. Cynic       | b. Abraham Thomas    |
| iii. Kaanam     | c. K. M. Mathew      |
| iv. Ekalavyan   | d. E. J. Philip      |

Select the correct codes from below :

- |      | <b>i</b> | <b>ii</b> | <b>iii</b> | <b>iv</b> |
|------|----------|-----------|------------|-----------|
| A) d | b        | a         | c          |           |
| B) a | c        | d         | b          |           |
| C) b | a        | d         | c          |           |
| D) b | a        | c         | d          |           |

A



47. ஒரு காலத்தில் சாதி அமைப்பின் கடுமையான விதிகளால் தன்னைக் கட்டுப்படுத்திக் கொண்ட ஒரு பெண் வாழ்ந்தாள். அவள் ஒரு குழந்தையை சுமந்துகொண்டிருந்தபோது, ஒரு வெளிநாட்டவர் பயன்படுத்திய பாக்கு மட்டையால் செய்யப்பட்ட குவளையை பயன்படுத்தி தண்ணீரைக் குடித்து, சாதிச் சட்டத்தை மீறினாள். இச்சம்பத்தால் கோபமடைந்த குடும்பத் தலைவர் அவளைக் கொலை செய்துள்ளார். படுகொலை செய்யப்பட்ட பெண்கள் தெய்வமாக வெளிப்பட்டிருக்க வேண்டும் என்ற முடிவுக்கு கிராம மக்கள் வந்தனர். ஒவ்வொரு வருடமும் ஏப்பல் மாதத்தில் அவளது தெய்வம் நடைபெறுகிறது.

மேற்குறிப்பிட்ட விளக்கம், கேரளாவில் உள்ள எந்தத் தெய்வத்துடன் தொடர்புடையது.

- A) படமடக்கி பகவதி  
B) பாடிக்குட்டி அம்மா  
C) மணக்கோட்டு அம்மா  
D) புதிய பகவதி

48. பின்வருவனவற்றில் எது சனில் சேத்ரியுடன் தொடர்புடையது.

- i. சனில் சேத்ரியின் புனைப்பெயர் 'சிக்கிமீஸ் ஸ்னைப்பர்' என்பதாகும்.  
ii. ஆசிய கால்பந்து ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் இந்திய வீரராக இவர் மட்டுமே சேர்க்கப்பட உள்ளார்.  
iii. கேல் ரத்தா விருதைப் பெற்ற முதல் கால்பந்து வீரர்
- A) i மட்டும்  
B) i, ii மட்டும்  
C) iii மட்டும்  
D) இவை அனைத்தும்

49. பின்வரும் அறிக்கைகளைப் படித்து, சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- i. பாரத் பவன் ஒரு கலாச்சார நிறுவனம், சமூகங்கள் மற்றும் கலாச்சாரங்களுக்கு இடையே இத்தகைய கூட்டுறவை வழிநடத்தி ஊக்குவிக்கும் நோக்கத்துடன் 1984 இல் அமைக்கப் பட்டது.  
ii. பாரத் பவன் சிறந்த மொழிபெயர்பாளருக்கான 'விவர்தக ரத்னம்' விருதை நிறுவியது.
- A) இரண்டுமே சரி  
B) அறிக்கை (i) மட்டுமே சரி  
C) அறிக்கை (ii) மட்டுமே சரி  
D) இரண்டுமே தவறு

50. பின்வருவனவற்றை பொருத்தவும் :

- |                 |                       |
|-----------------|-----------------------|
| i. A. T. கோலூர் | a. M. வாசுதேவன் நாயர் |
| ii. சினிக்      | b. ஆபிரகாம் தாமஸ்     |
| iii. காணம்      | c. K. M. மேத்யூ       |
| iv. ஏகலவ்யன்    | d. E. J. பிலிப்       |

கீழே இருந்து சரியான குறியீடுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- |      |    |     |    |
|------|----|-----|----|
| i    | ii | iii | iv |
| A) d | b  | a   | c  |
| B) a | c  | d   | b  |
| C) b | a  | d   | c  |
| D) b | a  | c   | d  |

117/22 – T

51. On rewriting 0.3,  $0.\overline{6}$ , 0.75,  $1.\overline{01}$  in the rational form, we get
- A)  $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$                       B)  $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
- C)  $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$                       D)  $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
52. Find the value of x such that  $9^{x-3} = 27^{4-x}$ .
- A)  $\frac{18}{5}$                       B)  $\frac{9}{5}$                       C)  $\frac{5}{9}$                       D)  $\frac{5}{18}$
53. Compute  $(20 + 4) \times 6 - 1$  where + means  $\div$ ,  $\times$  means  $-$  and  $-$  means  $+$ .
- A) 0                      B) 1                      C) 2                      D) 3
54. Predict the next two terms of the sequence 2, 3, 106, 177, 5618, 10443.....
- A) 277954, 661137                      B) 297754, 616137
- C) 279754, 636117                      D) 254977, 673116
55. The area of a giant pizza slice making an angle  $60^\circ$  is  $\frac{77}{3}$  cm<sup>2</sup>. What is the radius of the pizza slice ?
- A) 14 cm                      B) 3 cm                      C) 11 cm                      D) 7 cm
56. Pick the odd one from  $0.\overline{6}$ ,  $0.\overline{60}$ ,  $0.\overline{66}$ ,  $0.\overline{666}$ .
- A)  $0.\overline{6}$                       B)  $0.\overline{60}$                       C)  $0.\overline{66}$                       D)  $0.\overline{666}$
57. Product of n numbers is 1155. Sum of these n numbers is 27. Find the value of n.
- A) 3                      B) 4                      C) 5                      D) 6
58. Raju walks 3 m from his office in the North direction. He turns left and walks 3 m. Then he turns right and walks 1 m. How far is Raju from his office ?
- A) 4 m                      B) 5 m                      C) 6 m                      D) 7 m
59. P is the wife of B. Husband of C is D. B is the son of D. Then how is P related to C ?
- A) C is the mother-in-law of P                      B) P is the mother of C
- C) C is the aunt of P                      D) P and C are not related
60. If CAT is WCD, PEN is QGQ, then TIX is
- A) KAU                      B) AKU                      C) AUK                      D) UKA

51. பகுத்தறிவு வடிவத்தில் 0.3,  $0.\overline{6}$ , 0.75,  $1.\overline{01}$  ஐ மீண்டும் எழுதினால், நமக்குக் கிடைப்பது
- A)  $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$  B)  $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
- C)  $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$  D)  $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
52.  $9^{x-3} = 27^{4-x}$ , இதில் x இன் மதிப்பைக் கண்டறியவும்.
- A)  $\frac{18}{5}$  B)  $\frac{9}{5}$  C)  $\frac{5}{9}$  D)  $\frac{5}{18}$
53. + என்பது ÷, × என்றால் -, மற்றும் - என்பது +, என்றால்  $(20 + 4) \times 6 - 1$  ஐ கணக்கிடு.
- A) 0 B) 1 C) 2 D) 3
54. 2, 3, 106, 177, 5618, 10443..... வரிசையின் அடுத்த இரண்டு எண்களைக் கணிக்கவும்.
- A) 277954, 661137 B) 297754, 616137
- C) 279754, 636117 D) 254977, 673116
55.  $60^\circ$  கோணத்தை உருவாக்கும் மாபெரும் பீட்சா துண்டின் பரப்பளவு  $\frac{77}{3} \text{ cm}^2$ . பீட்சாவின் ஆரம் என்ன ?
- A) 14 cm B) 3 cm C) 11 cm D) 7 cm
56.  $0.\overline{6}$ ,  $0.\overline{60}$ ,  $0.\overline{66}$ ,  $0.\overline{666}$  இதில் வித்தியாசமானதை தெரிந்தெடு
- A)  $0.\overline{6}$  B)  $0.\overline{60}$  C)  $0.\overline{66}$  D)  $0.\overline{666}$
57. n எண்களின் பலன் 1155. இந்த n எண்களின் கூட்டுத்தொகை 27. n இன் மதிப்பைக் கண்டறியவும் ?
- A) 3 B) 4 C) 5 D) 6
58. ராஜூ தனது அலுவலகத்திலிருந்து வடக்கு திசையில் 3 m தூரம் நடக்கிறார். அவர் இடதுபுறம் திரும்பி 3 m நடக்கிறார். பின்னர் அவர் வலதுபுறம் திரும்பி 1 m நடக்கிறார். ராஜூ அலுவலகத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரம் இருக்கிறார் ?
- A) 4 m B) 5 m C) 6 m D) 7 m
59. P என்பது B யின் மனைவி. C இன் கணவன் D. B யின் மகன் D. பிறகு P என்பது C உடன் எவ்வாறு தொடர்புடையது ?
- A) C என்பது P யின் மாமியார் B) P என்பது C யின் தாய் ஆவார்
- C) C என்பது P யின் அத்தை D) P க்கும் C க்கும் தொடர்பில்லை
60. CAT என்பது WCD ஆகவும், PEN என்பது QGQ ஆகவும் இருந்தால், TIX என்பது என்னவாக இருக்கும்
- A) KAU B) AKU C) AUK D) UKA

**117/22 – T**

61. Under Section 164 of the Code of Criminal Procedure, 1973
- A) Only the statement of a person produced by the police or investigations agencies can be recorded
  - B) Statement of the person approaching the Magistrate independently can be recorded
  - C) The statement made need not be voluntary
  - D) The police officer is authorised to record the statement
62. Which of the following statements holds true for the Magistrate's power to send an accused to remand under Section 167 of the Code of Criminal Procedure, 1973 ?
- A) If the investigation is not completed within 60 days, the accused must be released on bail
  - B) The maximum period of remand in police custody cannot exceed 15 days, after that only sending to judicial custody is possible
  - C) The maximum period of remand in judicial custody cannot exceed 15 days, after that only sending to police custody is possible
  - D) If the investigation is not completed within maximum period of 90 days, the accused must be released
63. Usually a copy of F.I.R. is filed with the Magistrate having jurisdiction to take cognizance, by the police officer in compliance to
- A) Section 156 of Cr PC
  - B) Section 157 of Cr PC
  - C) Section 158 of Cr PC
  - D) Section 159 of Cr PC
64. Select the correct statement.
- A) Sexual intercourse by a man with a woman with or without her consent when she is under the age of 18 years amounts to rape
  - B) Sexual intercourse by a man with a woman of any age without her consent amounts to rape
  - C) Sexual intercourse by a man with his own wife under 15 years of age without her consent is not rape
  - D) A and B both are correct
65. X, a surgeon, in good faith communicates to his patient his opinion that he (patient) may not survive. The patient dies in consequence of the shocking communication. X is guilty of
- A) Murder
  - B) Causing death by negligence
  - C) Culpable homicide not amounting to murder
  - D) No offense

61. குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1973 பிரிவு 164 ன் கீழ்
- காவல்துறை அல்லது புலனாய்வு அமைப்புகளால் ஆஜர்படுத்தப்பட்ட ஒருவரின் வாக்குமூலத்தை மட்டுமே பதிவு செய்ய முடியும்
  - சுதந்திரமாக மாஜிஸ்திரேட்டை அணுகும் நபரின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யலாம்
  - வெளியிடப்பட்ட அறிக்கை தன்னார்வமாக இருக்க வேண்டிய அவசியமில்லை
  - வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்ய காவல்துறை அதிகாரிக்கு அதிகாரம் உள்ளது
62. குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1973 ன் பிரிவு 167 ன் கீழ், குற்றம் சாட்டப்பட்ட ஒருவரைக் காவலில் வைக்க மாஜிஸ்திரேட்டரின் அதிகாரத்திற்கு பின்வரும் எந்த அறிக்கை சரியாக இருக்கிறது ?
- 60 நாட்களுக்குள் விசாரணை முடிக்கப்படாவிட்டால், குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை ஜாமீனில் விடுவிக்க வேண்டும்
  - போலீஸ் காவலில் இருக்கும் அதிகபட்ச காவலின் காலம் 15 நாட்களுக்கு மேல் இருக்கக்கூடாது, அதன் பிறகு மட்டுமே நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்ப முடியும்
  - நீதிமன்றக் காவலில் இருக்கும் அதிகபட்சக் காவலின் காலம் 15 நாட்களுக்கு மேல் இருக்கக்கூடாது, அதன் பிறகு மட்டுமே போலீஸ் காவலுக்கு அனுப்ப முடியும்
  - அதிகபட்சமாக 90 நாட்களுக்குள் விசாரணை முடிக்கப்படாவிட்டால், குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் விடுவிக்கப்பட வேண்டும்
63. F.I.R. நகலின் கீழ், காவல்துறை அதிகாரி, கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு இணங்க, விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ள அதிகார வரம்பைக் கொண்ட மாஜிஸ்திரேட்டிடம் பதிவு செய்யப்படுகிறது
- பிரிவு 156, Cr PC
  - பிரிவு 157, Cr PC
  - பிரிவு 158, Cr PC
  - பிரிவு 159, Cr PC
64. சரியான அறிக்கையைக் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- ஒரு பெண் 18 வயதிற்குட்பட்ட போது அவளது சம்மதத்துடன் அல்லது சம்மதம் இல்லாமல் அவளுடன் ஒரு ஆண் உடலுறவு கொள்வது கற்பழிப்புக்கு சமம்.
  - ஒரு ஆண் எந்த வயது பெண்ணுடனும் அவளது அனுமதியின்றி உடலுறவு கொள்வது கற்பழிப்புக்கு சமம்
  - 15 வயதுக்குட்பட்ட தனது சொந்த மனைவியுடன் அவரது அனுமதியின்றி உடலுறவு கொள்வது கற்பழிப்பு அல்ல
  - A மற்றும் B இரண்டும் சரியானவை
65. X, ஒரு அறுவை சிகிச்சை நிபுணர், நல்ல நம்பிக்கையுடன், அவரின் நோயாளி உயிர் பிழைக்க முடியாது என்ற தனது கருத்தை நோயாளியிடம் தெரிவிக்கிறார். அதிர்ச்சியூட்டும் தகவல் தொடர்புகளின் விளைவாக நோயாளி இறந்துவிடுகிறார். X என்ன குற்றவாளி
- கொலை
  - அலட்சியத்தால் மரணம் ஏற்படுகிறது
  - குற்றமிழைக்கக்கூடிய கொலை, கொலைக்கு உரியதல்ல
  - குற்றமில்லை

117/22 – T

66. A obtains property from B by saying that “your child is in the hands of my gang and will be put to death unless you send us ten lac rupees”. A commits
- A) Criminal breach of trust                      B) Robbery  
C) Extortion    D) Theft
67. Section 354D is related to which of the following ?
- A) Assault or use of criminal force to woman with intent to disrobe  
B) Stalking  
C) Sexual harassment and punishment for sexual harassment  
D) Voyeurism
68. The purpose of punishment is
- i. Incapacitation              ii. Deterrence              iii. Reformation              iv. Discrimination
- Choose the correct combination, using codes
- A) i, ii and iii are correct                      B) ii, iii and iv are correct  
C) i, ii and iv are correct                      D) i and iv are correct
69. Open air jails are setup under what philosophy ?
- A) Incarceration                                      B) Protection of society  
C) Reformation of prisoners                      D) Retribution
70. The basic object of the Right to Information Act, 2005 is
- A) To empower the citizens  
B) To promote transparency and accountability in the working of the Government  
C) To make our democracy work for the people in real sense  
D) All the above
71. Section 12 of the POCSO Act, 2012 deals with
- A) Punishment for sexual harassment              B) Sexual assault  
C) Penetrative sexual assault                      D) Abetment of an offence
72. Which statement stands valid in regard with the POCSO Act ?
- i. Every crime against children must be reported as per POCSO Act.  
ii. Those who do not report sexual offences against children may be punished as per the Act.
- A) Only i                      B) Only ii                      C) Both i and ii                      D) None of the above
73. Section 25 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 deals with
- A) Punishment for embezzlement of opium by cultivator  
B) Punishment for allowing premises, etc., to be used for commission of an offence  
C) Punishment for contravention in relation to psychotropic substances  
D) Punishment for contravention in relation to poppy straw

66. “உங்கள் குழந்தை என் கும்பலின் கைகளில் உள்ளது, எங்களுக்கு பத்து லட்சம் ரூபாய் அனுப்பாவிட்டால் குழந்தை மரணமாகும்” என்று கூறி ஒரு சொத்தை B யிடமிருந்து A பெருகிறார். இதில் A செய்தது  
 A) குற்றவியல் நம்பிக்கை மீறல் B) கொள்ளை  
 C) மிரட்டி பணம் பறித்தல் D) திருட்டு
67. பிரிவு 354D பின்வருவனவற்றுடன் தொடர்புடையது  
 A) ஆடையை கழற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் பெண்ணைத் தாக்குதல் அல்லது குற்றவியல் சக்தியைப் பயன்படுத்துதல்  
 B) பின்தொடர்தல்  
 C) பாலியல் துன்புறுத்தல் மற்றும் பாலியல் துன்புறுத்தலுக்கான தண்டனை  
 D) பார்வை மோகம் (Voyeurism)
68. தண்டனையின் நோக்கம்  
 i. இயலாமை ii. தடுப்பு iii. சீர்திருத்தம் iv. பாகுபாடு  
 குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான கலவையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.  
 A) i, ii மற்றும் iii சரியானவை B) ii, iii மற்றும் iv சரியானவை  
 C) i, ii மற்றும் iv சரியானவை D) i மற்றும் iv சரியானவை
69. திறந்தவெளி ஜெயில்கள் எந்த தத்துவத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ளன ?  
 A) சிறைவாசம் B) சமூகத்தின் பாதுகாப்பு  
 C) கைதிகளின் சீர்திருத்தம் D) பழிவாங்கல்
70. தகவல் அறிவும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இன் அடிப்படைக் பொருள்  
 A) குடிமக்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்க வேண்டும்  
 B) அரசாங்கத்தின் பணிகளில் வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புணர்வை ஊக்குவித்தல்  
 C) நமது ஜனநாயகம் உண்மையான அர்த்தத்தில் மக்களுக்காக வேலை செய்ய வேண்டும்  
 D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
71. POCSSO சட்டம், 2012 இன் பிரிவு 12 இதைப் பற்றியது  
 A) பாலியல் துன்புறுத்தலுக்கான தண்டனை  
 B) பாலியல் வன்கொடுமை  
 C) வல்லுறுறவு கொள்ளும் பாலியல் வன்கொடுமை  
 D) ஒரு குற்றத்தைத் தூண்டுதல்
72. POCSSO சட்டம் தொடர்பாக எந்த அறிக்கை செல்லுபடியாகும் ?  
 i. குழந்தைகளுக்கு எதிரான ஒவ்வொரு குற்றமும் POCSSO சட்டத்தின் படி புகாரளிக்கப்பட வேண்டும்  
 ii. குழந்தைகளுக்கு எதிரான பாலியல் குற்றங்களைப் புகாரளிக்காதவர்கள் மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்கலாம்.  
 A) i மட்டும் B) ii மட்டும்  
 C) i மற்றும் ii இரண்டும் D) மேலே எதுவும் இல்லை
73. போதை மருந்துகள் மற்றும் மனக்நோய் பொருட்கள் (Narcotic Drugs and Psychotropic Substances) சட்டம் 1985 இன் பிரிவு 25 பின்வருமாறு கூறுகிறது  
 A) பயிரிடுபவர் மூலம் அபின் மோசடி செய்ததற்கான தண்டனை  
 B) வளாகம் போன்றவற்றை ஒரு குற்றத்திற்கு பயன்படுத்த அனுமதிப்பதற்கான தண்டனை  
 C) சைக்கோட்ரோபிக் பொருட்கள் தொடர்பாக விதிமீறலுக்கான தண்டனை  
 D) பாப்பி ஸ்ட்ரா தொடர்பாக விதிமீறலுக்கான தண்டனை



**117/22 – T**

74. Which of the following statements about the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 is true ?
- A) Consumption of excessive alcohol is punishable under the NDPS Act
  - B) Recommends treatment/rehabilitation of drug users and punishment for drug peddlers
  - C) Farmers growing opium are permitted to grow and consume unlimited amounts of opium
  - D) Provides different punishment for drug users and drug peddlers
75. The Police Officers and persons undergoing training after selection for appointment as a Police Officer, shall be subject to the provisions of discipline and are liable to
- i. discharge to the best of their abilities their lawful duties in a lawful manner with due courage, determination and impartiality.
  - ii. utilize their capabilities lawfully to the maximum for preventing the commission of cognizable offences and for enforcing the law always.
  - iii. carry out lawfully or unlawfully the orders of the authorized superior officers, magistrates and judicial officers.
  - iv. conduct themselves in accordance with the general or special order issued by the State Police Chief, while engaging in each duty and on other occasions.

Mark the correct statement/s

- A) All are correct
  - B) Only ii and iii are correct
  - C) Only i, iii and iv are correct
  - D) Only i, ii and iv are correct
76. Select the correct statement with reference to Section 33 of the Kerala Police Act, 2011.
- A) Police may make and keep audio or video or electronic records of any activity performed by them during the discharge of their duties and such records may be used in any proceedings in which the correctness of Police action is called in question
  - B) No Police Officer shall prevent any member of the public from lawfully making any audio or video or electronic record of any Police action or activity carried out in a public or private place
  - C) Only A is correct
  - D) Both A and B are correct

**A**



74. போதை மருந்துகள் மற்றும் மனநோய் பொருட்கள் (Narcotic Drugs and Psychotropic Substances-NDPS) சட்டம் 1985 பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளின் எது சரி
- NDPS சட்டத்தின் கீழ் அதிகப்படியான மது அருந்துதல் தண்டனைக்குரியது
  - போதைப்பொருள் பயன்படுத்துபவர்களுக்கு சிகிச்சை/மறுவாழ்வு மற்றும் போதைப்பொருள் கடத்தல்காரர்களுக்கான தண்டனையை பரிந்துரைக்கிறது
  - ஓபியன் பயிரிடும் விவசாயிகள் வரம்பற்ற அளவு ஓபியம் வளரவும் உட்கொள்ளவும் அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள்
  - போதைப்பொருள் பாவனையாளர்களுக்கும் போதைப்பொருள் வியாபாரிகளுக்கும் வெவ்வேறு தண்டனையை வழங்குகிறது
75. காவல்துறை அதிகாரியாக நியமனம் செய்வதற்கு தேர்வு செய்யப்பட்ட பின்னர் பயிற்சி பெறும் காவலவர்கள் மற்றும் நபர்கள், கீழ்க்கண்ட ஒழுக்க விதிகளுக்கு உட்பட்டவர்களாக இருப்பார்கள்.
- தங்களின் திறமைக்கு ஏற்றவாறு தங்களின் சட்டப்பூர்வமான கடமைகளை உரிய தைரியம், உறுதிப்பாடு மற்றும் பக்கச்சார்பற்ற தன்மையுடன் சட்டப்பூர்வமாக நிறைவேற்றுதல்.
  - அறியக்கூடிய குற்றங்களைத் தடுப்பதற்கும், சட்டத்தை எப்போதும் அமல்படுத்துவதற்கும் அவர்களின் திறன்களை அதிகபட்சமாக சட்டப்பூர்வமாகப் பயன்படுத்துங்கள்.
  - அங்கீகரிக்கப்பட்ட உயர் அதிகாரிகள், நீதிபதிகள் மற்றும் நீதித்துறை அதிகாரிகளின் உத்தரவுகளை சட்டப்பூர்வமாக அல்லது சட்ட விரோதமாக செயல்படுத்துதல்
  - ஒவ்வொரு கடமையிலும் மற்ற சந்தர்பங்களில் ஈடுபடும் போதும், மாநில காவல் துறைத் தலைவர் பிறப்பித்துள்ள பொது அல்லது சிறப்பு உத்தரவின்படி நடந்துகொள்ளுதல்
- சரியான அறிக்கை/களை குறிக்கவும்.
- அனைத்தும் சரியானவை
  - ii மற்றும் iii மட்டுமே சரியானவை
  - i, iii மற்றும் iv மட்டுமே சரியானவை
  - i, ii மற்றும் iv மட்டுமே சரியானவை
76. கேரள போலீஸ் சட்டம், 2011 இன் பிரிவு 33 ஐக் குறிப்பிடுவதன் சரியான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- போலீசார் தங்கள் கடமைகளை நிறைவேற்றும் போது அவர்கள் நிகழ்த்திய எந்தவொரு செயலின் ஆடியோ அல்லது வீடியோ அல்லது மின்னணு பதிவுகளை உருவாக்கி வைத்திருக்கலாம் மற்றும் அத்தகைய பதிவுகள் காவல்துறையின் சரியான தன்மையை கேள்விக்குள்ளாக்கப்படும் எந்தவொரு நடவடிக்கையிலும் பயன்படுத்தப்படலாம்.
  - பொது அல்லது தனிப்பட்ட இடத்தில் நடத்தப்படும் காவல்துறை நடவடிக்கை அல்லது நடவடிக்கையின் எந்தவொரு ஆடியோ அல்லது வீடியோ மின்னணுப்பதிவையும் சட்டப்பூர்வமாக வெளியிடுவதை எந்த ஒரு காவல்துறை அதிகாரியும் தடுக்க முடியாது.
  - A மட்டுமே சரியானது
  - A மற்றும் B இரண்டும் சரியானவை

117/22 – T

77. Which of the following statements is incorrect ?
- A) All Police Officers on duty, in their dealings with the public, shall exhibit courtesy, propriety and compassion appropriate to the occasion and use polite and decent language
  - B) The Police Officers shall not use force against anybody or threaten that force be used or take any adverse Police action or legal action unless it is necessary to carry out any lawful purpose
  - C) The Police Officers shall not exhibit special sympathy in their dealings with the victims of crimes and give due consideration to the special needs of women, children, senior citizens and the differently abled
  - D) The Police Officer shall give up unnecessary show of aggression and avoid intemperate behaviour even on provocation
78. Section \_\_\_\_\_ of the Kerala Police Act, 2011 states that a Police Officer on duty may, for avoiding disorder, obstruction and danger, regulate and control traffic in any public place and for that purpose give reasonable directions to all concerned and they shall be bound to obey such directions.
- A) Section 32                      B) Section 64                      C) Section 57                      D) Section 61
79. A : Destroys, deletes or alters any information residing in a computer resource or diminishes its value or utility or affects it injuriously by any means will not attract the punishment provided under Section 66 of Information Technology Act, 2000.
- B : In order to attract the offence under Section 66, the act in question should have been committed with wilful intention.
- A) A is true and B is the correct explanation of A
  - B) A is wrong but B is true
  - C) Both A and B are wrong
  - D) None of the above
80. A : Mr. A while searching in internet for booking some air tickets, accidentally is being taken to a website containing child sexual content by a pop-up advertisement, wherein he merely downloads a video containing child sexual abuse after seeing it. As such, he has not committed any offence under Section 67-B of Information Technology Act, 2000 ?
- B : In the above situation, as Mr. 'A' visits the child sexual content website accidentally and that too by a pop-up advertisement and not want only, it does not attract Section 67-B as the offence requires wilful intention.
- A) A is true and B is the correct explanation of A
  - B) A is wrong but B is true
  - C) Both A and B are wrong
  - D) None of the above

77. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது ?

- A) கடமையில் இருக்கும் அனைத்து காவல்துறை அலுவலங்களும், பொது மக்களுடன் கையாள்வதில், சந்தர்ப்பத்திற்கு ஏற்ற மரியாதை, நேர்மை மற்றும் இரக்கத்தை வெளிப்படுத்த வேண்டும் மற்றும் கண்ணியமான மற்றும் கண்ணியமான மொழியைப் பயன்படுத்த வேண்டும்
- B) எந்தவொரு சட்டப்பூர்வ நோக்கத்தையும் நிறைவேற்ற வேண்டிய அவசியமின்றி, காவல்துறை அதிகாரிகள் யாருக்கும் எதிராக சக்தியைப் பயன்படுத்தவோ அல்லது அந்த சக்தியைப் பயன்படுத்துவதை அச்சுறுத்தவோ அல்லது எந்தவொரு பாதகமான காவல்துறை நடவடிக்கை அல்லது சட்ட நடவடிக்கை எடுக்கவோ கூடாது
- C) குற்றச்செயல்களில் பாதிக்கப்பட்டவர்களிடம் காவல்துறை அதிகாரிகள் சிறப்பு அனுதாபம் காட்டக்கூடாது மற்றும் பெண்கள், குழந்தைகள், மூத்த குடிமக்கள் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகளின் சிறப்புத் தேவைகளுக்கு தகுந்த ஆலோசனை வழக்க வேண்டும்
- D) காவல்துறை அதிகாரி தேவையற்ற கோபத்தை கைவிட வேண்டும் மற்றும் ஆத்திரமூட்டலின் போது கூட மிதமிஞ்சிய நடத்தையைத் தவிர்க்க வேண்டும்

78. கேரள போலீஸ் சட்டம் 2011 இன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி, பணியில் இருக்கும் ஒரு போலீஸ் அதிகாரி, ஒழுங்கீனம், இடையூறு மற்றும் ஆபத்தைத் தவிர்ப்பதற்காக, எந்தவொரு பொது இடத்திலும் போக்குவரத்தை ஒழுங்குபடுத்தலாம் மற்றும் கட்டுப்படுத்தலாம் மற்றும் அந்த நோக்கத்திற்காக சம்பந்தப்பட்ட அனைவருக்கும் நியாயமான வழிகாட்டுதல்களை வழங்கலாம் மற்றும் அவர்கள் கீழ்ப்படிவதற்குக் கட்டுப்படுவார்கள்.

- A) பிரிவு 32                      B) பிரிவு 64                      C) பிரிவு 57                      D) பிரிவு 61

79. A : கணினி வளத்தில் உள்ள எந்தத் தகவலையும் அழிப்பது, நீக்குவது அல்லது மாற்றுவது அல்லது அதன் மதிப்பை அல்லது பயன்பாட்டைக் குறைக்கிறது அல்லது எந்த வகையிலும் பாதிப்பை ஏற்படுத்துவது, தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் பிரிவு 66 இன் கீழ் வழங்கப்பட்ட பனிஷ்மென்ட்டை ஈர்க்காது.

B : பிரிவு 66, இன் கீழ் குற்றத்தை ஈர்ப்பதற்காக, கேள்விக்குரிய செயல் வேண்டுமென்றே செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- A) A என்பது சரி மற்றும் B என்பது A இன் சரியான விளக்கம்  
B) A தவறு ஆனால் B சரி  
C) A மற்றும் B இரண்டும் தவறு  
D) மேலே எதுவும் இல்லை

80. A : Mr. A சில விமான டிக்கெட்டுகளை முன்பதிவு செய்வதற்காக இணையத்தில் தேடும் போது, தற்செயலாக ஒரு பாப்-அப் விளம்பரம் மூலம் குழந்தை பாலியல் உள்ளடக்கம் உள்ள இணையதளத்திற்கு அழைத்துச் செல்லப்படுகிறார், அதில் அவர் பார்த்த பிறகு பாலியல் துன்புறுத்தல் அடங்கிய வீடியோவை தரவிறக்கம் செய்கிறார். எனவே, 2000 இன் இன்ஃபர் மேஷன் டெக்னாலஜி சட்டம் 67-B பிரிவின் கீழ் அவர் எந்த குற்றமும் செய்யவில்லையா ?

B : மேற்கூறிய சூழ்நிலையில், Mr. 'A' குழந்தை பாலியல் உள்ளடக்க இணையதளத்தை தற்செயலாக மற்றும் அதுவும் ஒரு பாப்-அப் விளம்பரம் மூலம் பார்வையிடுவதால், அது வேண்டுப்படுவதால், அது பிரிவு 67-B ஐ சேராது

- A) A என்பது சரி மற்றும் B என்பது A இன் சரியான விளக்கமாகும்  
B) A தவறு, ஆனால் B என்பது சரி  
C) A மற்றும் B இரண்டும் தவறானது  
D) மேலே எதுவும் இல்லை

117/22 – T

81. Complete the sentence given below using the proper tag question :  
I'm going to get an email with the details,  
A) am I ?                      B) isn't it ?                      C) am'nt I ?                      D) aren't I ?
82. If I had more time, \_\_\_\_\_.  
Which among the following is the suitable clause to complete the conditional sentence given above ?  
A) I will help you      B) I help you      C) I would help you      D) I helped you
83. What is the single word for “a meeting at an agreed time and place” ?  
A) plaza                                      B) ginseng  
C) rendezvous                              D) none of the above options
84. Pay attention to the usage of the word fast in the sentences given below and decide what part of speech they function in the given order of the respective sentences.  
i. If you take the fast train, you should be there in an hour.  
ii. Some prisoners began a fast to protest against the appalling conditions.  
iii. Many religions require their followers to fast at certain time of the year.  
A) Adjective, noun, verb                      B) Verb, adverb, adjective  
C) Adjective, verb, adverb                      D) None of the above
85. Rewrite the sentence below using a single word instead of the euphemism underlined.  
The woman next door has just had a visit from the stork.  
A) baby                      B) guest                      C) dog                      D) heart attack
86. Choose the correct form of the verb in brackets to rewrite the sentence given below.  
Each of the boys (to be) given a medal yesterday.  
A) were                      B) had been                      C) is                      D) was
87. Complete the sentence given below using the appropriate phrase from a foreign language used as an English idiom.  
He went on \_\_\_\_\_ about the importance of a sense of duty.  
A) *laissez faire*                      B) *compos mentis*                      C) *ad nauseam*                      D) *au fait*
88. Read the sentence given below and respond to the directions :  
Whatever the real origin of the fire, the truth is that it was inevitable, given the near-drought conditions of the time and the fact that much of the city consisted of densely packed wooden hovels served by an undermanned fire department.  
The word hovels in the above sentence is a synonym of  
A) Boxes                      B) Huts                      C) Platforms                      D) Crates
89. Fill in the blanks with the correct phrasal verb :  
If there are any words you don't understand, \_\_\_\_\_ in your dictionaries.  
A) look into                      B) look them up                      C) look at them                      D) look about
90. Correct the tense using the appropriate form of the verb in bracket.  
By this time next month we \_\_\_\_\_ (finish) all our exams!  
A) will be finished                      B) will finish                      C) will be finishing                      D) will have finished

91. 'வீ' என்னும் ஒரெழுத்து ஒருமொழி உணர்த்தும் பொருள்  
A) வீரம் B) வில் C) வண்ணம் D) மலர்
92. சரியான எதிர்ச்சொற்களைச் சுட்டுக.  
A) தோடு × தொடு B) தாளாண்மை × மடி  
C) ஆக்கம் × உற்பத்தி D) நன்மை × பயன்
93. அல் + திணை சேர்த்து எழுதுக.  
A) அல்திணை B) அற்றிணை C) அஃறிணை D) அட்டிணை
94. பெண்பாலைக் குறிக்கும் சொல்  
A) கோமாளி B) ஏமாளி C) இடக்கை D) தமக்கை
95. 'காற்றுள்ளபோதே தூற்றிக்கொள்' என்னும் பழமொழி உணர்த்தும் பொருள்  
A) வாய்ப்புக் கிடைக்கும் பொழுதே பயன்படுத்திக்கொள்  
B) காற்றுள்ளபொழுது விலகிச் செல்  
C) காற்றுள்ளபொழுது நெல்லைப் புடைக்காதே  
D) காற்றுள்ளபொழுது தவிர்த்துக் கொள்
96. அஞ்செவி – பிரித்தெழுதுக.  
A) அகம் + செவி B) அஞ் + செவி  
C) அஞ்சு + செவி D) அன் + செவி
97. கீழ்க்காணும் தொடரில் சரியான சொல்லை இட்டு நிரப்புக.  
காட்டில் யானையின் \_\_\_\_\_ கேட்டு பிறவிலங்குகள் அஞ்சி நடுங்கின.  
A) அலறல் B) சத்தம் C) பிளிறல் D) கர்ஜனை
98. ஒருமைப்பன்மை சரியாக உள்ள தொடரைக் கண்டுபிடிக்க.  
A) திருடன் ஓடினார் ; பொது மக்கள் விரட்டினான்.  
B) திருடன் ஓடினான் ; பொது மக்கள் விரட்டினர்.  
C) திருடன் ஓடினான் ; பொது மக்கள் விட்டினான்.  
D) திருடன் ஓடினர் ; பொது மக்கள் விரட்டினர்.
99. "ஒளி" – என்ற சொல்லின் பொருளைக் குறிக்காத சொல்  
A) சுடர் B) வெளிச்சம் C) கதிர் D) சத்தம்
100. கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சரியான தொடர் ?  
A) நேற்று புயல் வீசுவதால் பள்ளிக்கு விடுமுறை விடப்படும்.  
B) நேற்று புயல் வீசும் பள்ளிக்கு விடுமுறை விடப்பட்டது.  
C) நேற்று புயல் வீசியதால் பள்ளிக்கு விடுமுறை விடப்பட்டது.  
D) நேற்று புயல் வீசியது பள்ளிக்கு விடுமுறை விடப்படும்.

---

Space for Rough Work

---

Space for Rough Work

ചോദ്യപുസ്തക  
അക്ഷരകോഡ്



ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

**ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ**

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻടി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പർ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നിലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പേനയോ ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും **1/3** മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.